[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА СПАССКА - ДАЛЬНЕГО

РЕШЕНИЕ
26.06.2023г.

 г. Спасск-Дальний                                    № 99/490
О формах ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий и редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным кандидатам, при проведении дополнительных выборов депутата Думы городского округа Спасск-Дальний восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №13,       назначенных на 10 сентября 2023 года
           В соответствии со статьями 27, с частью 8 статьи 61 Избирательного кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссия города Спасска-Дальнего, на которую решением территориальной избирательной комиссии города Спасска-Дальнего от 21 июня 2023 года № 97/465 возложены полномочия окружной избирательной комиссии избирательного округа № 13 при проведении дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Спасск-Дальний восьмого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года,

РЕШИЛА:

1. Утвердить формы ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий и редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным кандидатам, при проведении дополнительных выборов депутатов Думы городского округа Спасск-Дальний восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13, назначенных на 10 сентября 2023 года  (приложения № 1-3).

         2. Утвердить Разъяснения о порядке представления организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий, редакциями сетевых изданий данных отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, услуг по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным кандидатам при проведении дополнительных выборов депутата Думы городского округа Спасск-Дальний по одномандатному избирательному округу № 13, назначенных на 10 сентября 2023 года, в территориальную избирательную комиссию города Спасска-Дальнего (приложение № 4).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского округа Спасск – Дальний в телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Спасска – Дальнего»
Председатель комиссии

                                    И.П. Белик

        Секретарь комиссии

                                                          Е.А.Москалец